PAGE
2

П Р О Т О К О Л

 заседания территориальной комиссии по финансовому

оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей области

от 30 октября 2013 года                                                                                                    № 73
г. Киров

Присутствовали: Головкова И.В., заместитель главы департамента, заместитель председателя комиссии, члены территориальной комиссии по финансовому оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей области: Бернатова В.А., Грухин С.А., Елькина Н.А., Калинина Г.А., Коромыслов Ю.Б., Леденцова Т.Г., Лупул Е.Ю., Парфенова Л.В., Софронов Е.А., Трегубова Т.А., Чарушина С.Г.
Отсутствуют: Белоусова Т.С., Богатырева М.В., Васенин А.А., Котлячков А.А., Лыскова Е.А.
Количество присутствующих членов комиссии составляет 12 человек или 71% от числа членов комиссии. Комиссия правомочна.

Приглашены на заседание комиссии: Вепрева Т. И. (начальник отдела статистики сельского хозяйства, окружающей природной среды и ЖКХ Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Кировской области), Микрюкова Г.И. (главный налоговый инспектор отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Управления Федеральной налоговой службы по Кировской области), Шарапова Т. В. (консультант отдела планирования доходов департамента финансов Кировской области).

Повестка дня:

1. О приостановлении действия Соглашений по реструктуризации долгов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83- ФЗ, в связи с задолженностью сельхозтоваропроизводителей области по уплате текущих платежей по состоянию на 01.10.2013 (по информации УФНС по Кировской области на 01.10.2013).

2. О выводе из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области в связи с несоответствием должников понятию «сельскохозяйственный товаропроизводитель» по итогам 2012 года.

3. Разное
По первому вопросу повестки дня принято решение: приостановить с 1 октября 2013 года действие Соглашений о реструктуризации долгов, заключённых в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, в отношении сельхозтоваропроизводителей, допустивших нарушения условий уплаты текущих платежей по состоянию на 1 октября 2013 года (Приложение № 1).

По второму вопросу повестки дня принято решение: на основании статьи 27 Федерального закона от 09.07.2002 № 83-ФЗ «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» вывести из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области ПСК-СА (колхоз) «Заря» Арбажского района как организацию, не соответствующую понятию «сельскохозяйственный товаропроизводитель» по итогам 2012 года (Приложение № 2).

По третьему вопросу повестки дня члены комиссии проинформированы о совершенствовании законодательства по финансовому оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей.

	Приложение № 1

к протоколу заседания территориальной комиссии по финансовому оздоровлению сельхозтоваропроизводителей области от 30.10.2013 № 73

	Сведения о сельхозтоваропроизводителях,
у которых действие Соглашений о реструктуризации долгов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, приостановлено в связи с неуплатой текущих налоговых платежей

	№ п/п
	Наименование сельхозтоваропроизводителя

	МРИ № 8

	Котельничский район

	1
	СПК колхоз "Гигант"

	МРИ № 10

	Унинский район

	2
	МУП "Сибирский"

	Приложение № 2
к протоколу заседания территориальной комиссии по финансовому оздоровлению сельхозтоваропроизводителей области от 30.10.2013 № 73

	Сведения об участниках программы финансового оздоровления Кировской области, у которых действие Соглашений о реструктуризации долгов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, расторгнуто в связи с несоответствием понятию «сельскохозяйственный товаропроизводитель» по итогам 2012 года

	№ п/п
	Наименование сельхозтоваропроизводителя

	Арбажский район

	1
	ПСК- СА (колхоз) «Заря»